зАпоро}ксItля оБлАсть
куйБышЕвсItий окрlrхtной совЕт дЕпутдтов

Заседание N /с

РЕШЕНИЕ NЬ L

О внесении изменений в решение
Куйбышевского окружного Совета

депутатов от 1|.L2.2024 NЬ2 (Об

утверждении Положения о денежном
содержании лиц, замещающих
муниципальные должности в

Куйбышевском муниципальном
округе Запорожской области>>

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексоМ Российской Федерации, Федеральньiм законом от

06.10.2003 J&131-ФЗ (об общих принципах организации местного

самоуIIравления в Российской Федерации>, Указом Президента Российской

Федерации от 06.|2.2о22 JE886 коб особенностях замещения

государственных и муницип€шьных должностей, должностей

государственной и муниципальной службы на территориях Щонецкой

Наiолной Республики, Луганской Наролной Республики, Запорожской

"Х.р.о"ской
обпu.r"rr, Законом Запорожской области от 01,.т0.2024 Ns56

ко гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муницип€шьные

должности в Загlорожской области>, руководствуясь протоколом заседания

рупоuод"телей муниципаJIьных образований Запорожской области с

участием представителей министерств и ведомств Запорожской области от

14.11.2о24 Ns24, письмом Комитета по безопасности, мобилизацИонной

подготовки, территориалъной обороны и взаимодействию с органами

военного управления и другими "ойп.п"*и формированиями 0т 2з,|22с24

Jфt5-05-4 4lисх, в целях приведения денежного содержания муниципаJIьных

спужащих Куйбышевского муниципrшьного округа в соответствие а

П?/ч,ilgфffuцф

установленным средним уровнем заработной платы для муницип€Lпьных
образований приближенных к линии боевого соприкосновения,
Куйбышевский окружной Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Куйбышевского окружного Совета

депутатов от ||.|2.2024 J\Ъ2 (Об утверждении Положения о денежном
содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Куйбышевском
муницип€lJIьном округе Запорожской области> (далее - Решение) а именно:

1.1. изложить пункт 1.2. приложения 1 Решения <<Положение о

денежном содержании лиц, замещающих муницип€Lпьные должности в

Куйбышевском муниципЕLпьном округе Запорожской области>> в следующей

редакции:
<<|.2. Настоящее Положение принято на основании Федераrrьного

закона от 0б.10.2003 J\Ъ131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>> и Законом Запорожской области
от 01.10.2024 J\b56KO гарантиях осуществления полномочий лиц,
замещающих муниципальные должности в Запорожской области.>>.

I.2. изложитъ приложение 2 <<,,Щолжностные оклады и размеры
ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муницип€tпьные

должности в Куйбышевском муниципЕIпьном округе Запорожской области>> к
приложению 1 Решения в соответствии с приложением 1 к настоящему

решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании <За!Информ) (za-inform.ru; свидетельство о регистрации:
ЭЛ ФС 77 -86188, дата регистрации 02.|I.202З).

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения
возникающие с 01.0l .2025.

4. Контроль за исполнением настоящего решения
Куйбышевского муниципztльного округа.

5. Настоящее решение вступает в силу посде
официального опубликования.

Председатель
Куйбышевского окружного
Совета депутатов С.С. Ерёменко

возложить на Главу

его подписания и

Глава
Куйбышевского
муниципаJIъного округа

у*,J-*й&т

К.Г. Белов

W

Приложение 1

к Решению Куйбышевского
окружного Совета депутато в
от L4Щ.!_202iN9gL
Приложение 2
к Положению о денежном
содержании лиц, замещающих
муниципальные должности в
Куйбышевском муниципrlJIьном

_ округе Запорожской области

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯIIНОГО
дЕнЕжного поощрЕниrt

лицl замещающих муниципальные должности в Куйбышевском

муниципальцом округе Запорожской области

]ili

i
j|]

]ii

]

]

]]

Наименование замещаемой должности в
Куйбышевском муниципальном округе

Запорожской области

Коэффициенты,

црименrIемые
цри исчислении
должностных

окJIадов
(от оклада

специалиста)

Коэффициенты,

црименяемые при
исчислении

ежемеся!Iного

депежного
пооuдрения (от
должностного

оклада)

Глава муницип€lJIьного образования 5,30 4,30
Председатель представительного органа
муниципzшьного образования 5,30 4,30

Председатель контрольно- счетного органа
муниципаJIьного образования 4,50 4,30

Заместителъ председателя представительного
органа муницип€}JIьного образования 4,20 4о00

3аместитель председателя контрольно-счетного
сргана муниципЕlJIьного образования 4,20 4,00

Щепутат представительного органа
иуницип€Lльного образованшI, работающий на
постоянной основе

3,90 4,00

Аудитор контрольно- счетного органа
иуниципZLJIьного образования зо50 4,00

l

i

l

]

#
ý
fi
fi
il,
}ff

шl

шli